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Governo do Distrito Federal

Coordenacio de Correicdo Administrativa

. Secretaria de Estado de Justica e Cidadania do Distrito Federal

Diretoria de Procedimentos Administrativos Disciplinares e de Fornecedores

Processo Disciplinares em andamento na Diretoria de Procedimentos Administrativos Disciplinares - DIPADF

Processo

1. 00400-00044782/2022-27

2. 00400-00025724/2024-66

3. 00400-00064070/2024-96

4. 00400-00069004/2023-21

5. 00400-00025005/2024-45

6. 00400-00049247/2024-24

Natureza
de
Apuragao

PAD

PAD

PAD

Sindicancia

PAD

PAD

Portaria

Portarian. 168 de 17 de
fevereiro de 2023
publicada no DODF n.
37 de 23 de fevereiro
de 2023.

Portaria n. 1.263, de 10
de dezembro de 2024,
publicada no DODF n.
237, de 12 de dezembro
de 2024.

Portaria n. 311, de 03
de abril de 2025,
publicada no DODF
n.67, de 08 de abril de
2025

Portaria n. 18, de 04 de

abril de 2025, publicada

no DODF n. 66, de 07 de
abril de 2025

Portaria n. 302, de 02
de abril de 2025,
publicada no DODF
n.66, de 07 de abril de
2025

Portaria n. 301, de 02
de abril de 2025,
publicada no DODF

Fase Processual (artigo 235,
LC n. 840/2011)

Fase de Instrucao Processual

Fase de Instrucao Processual

Fase de Instrucdo Processual

Fase de Relatorio

Fase de Instrucdo Processual

Fase de Instrucao Processual



10.

11.

12.

13.

A,

00400-00047628/2024-79

00400-00004693/2024-18

00400-00040290/2024-24

00400-00010663/2025-13

00400-00073410/2024-70

00400-00022881/2025-09

00400-00061982/2023-25
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n.66, de 07 de abril de
2025

Portaria n. 428, de 16
de maio de 2025,
PAD publicada no DODF n.
93, de 21 de maio de
2025.

Portaria n. 26, de 09 de
maio de 2025,
Sindicancia publicada no DODF n.
86, de 12 de maio de
2025.

Portaria n2 463, de 02
de junho de 2025,
PAD publicada no DODF n¢@
104, 05 de junho de
2025.

Portaria n2 503, de 16
de junho de 2025,
PAD publicada no DODF n?
113, 18 de junho de
2025.

Portaria n2 638, de 23
de julho de 2025,
PAD publicada no DODF n¢@
138, 25 de julho de
2025.

Portaria n2 650, 28 de
julho de 2025,
PAD publicada no DODF n¢@
141, 30 de julho de
2025.

Portaria n2 636, de 26

de junho de 2024,
PAD publicada no DODF n?
123, segunda-feira, 01

de julho de 2024.
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Fase de Instrucdo processual

Fase de Instrucdo Processual

Fase de Instrucao Processual

Fase de Instrucao Processual

Fase de Instrucao Processual

Fase de Instrucao Processual

Aguardando Julgamento
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15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

A,

00400-00046191/2024-56

00400-00040251/2024-27

00400-00023675/2024-27

00400-00020862/2024-59

00400-00008153/2024-03

00400-00078902/2023-71

00400-00050412/2023-18

00400-00002222/2024-67
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PAD

Sindicancia

PAD

Sindicancia

PAD

PAD

PAD

Sindicancia

Portaria n2 122, de 03

de fevereiro de 2025,

publicada no DODF n¢@

25, 05 de fevereiro de
2025.

Portaria n. 14, de 18 de
margo de 2025,
publicada no DODF n.
54, de 20 de marco de
2025

Portaria n. 123,
03/02/2025, publicada
no DODF n. 25, de 05 de

fevereiro de 2025

Portaria n. 02, de 21 de
janeiro de 2025,
publicada no DODF n.
15, de 22 de janeiro de
2025.

Portaria n. 1.264, de 10
de dezembro de 2024,
publicada no DODF n.
237, de 12 de dezembro
de 2024.

Portaria n. 909, 12 de
setembro de 2024,
publicada no DODF n.
177, de 16 de setembro
de 2024.

Portaria n. 702, de 09
de julho de 2024,
publicada no DODF n.
131, de 11 de julho de
2024.

Portaria n. 100, de 22
de novembro de 2024,
publicada no DODF n.
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Aguardando Julgamento

Aguardando Julgamento

Aguardando Julgamento

Aguardando Julgamento

Aguardando Julgamento

Aguardando Julgamento

Aguardando Julgamento



22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

A,

00400-00006573/2024-47

00400-00047165/2022-83

00400-00057253/2019-98

00400-00010393/2022-06

00400-00056883/2022-41

00020-00036374/2018-26

00400-00076446/2022-43

00400-00047940/2023-81
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PAD

PAD

PAD

PAD

PAD

PAD

Sindicancia

PAD

224, de 25 de
novembro de 2024

Portaria n. 1.152, de 25
de novembro de 2024,
publicada no DODF n.
227, de 28 de
novembro de 2024.

Portaria n2 773, de 09
de agosto de 2022,
publicada no DODF n@
151, de 11 de agosto de
2022.

Portarian2 577, de 11
de Setembro de 2020,
publicada no DODF n¢@
176, 16 de Setembro de
2020

Portaria n2 232, de 13
de margo de 2023,
publicada no DODF de
15 de margo de 2023.

Portaria n2 371, de 09
de maio de 2023,
publicada no DODF de
ne 89, de 12 de maio de
2023.

Portaria n2 238, de 29
de margo de 2021,
publicada no DODF de
n2 61, de 31 de margo
de 2021.

Portaria n2 88, de 17 de
novembro de 2023,
publicada no DODF n@
216, 21 de novembro
de 2023.

Portaria n2 493, de 14
de maio de 2024,
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Aguardando Julgamento

Aguardando Julgamento

Aguardando Julgamento

Aguardando Julgamento

Aguardando Julgamento



30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

A,

00400-00060847/2023-62

00400-00072630/2022-14

00400-00025049/2023-94

00400-00012417/2019-58

00400-00024961/2021-67

00400-00035096/2024-27

00400-00020897/2024-98
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PAD

PAD

PAD

PAD

PAD

PAD

PAD

publicada no DODF de
16 de maio de 2024.

Portaria n2 200, de 20

de fevereiro de 2024,

publicada no DODF n.

37 de 23 de fevereiro
de 2024.

Portaria n2 681, 18 de
julho de 2023,
publicada no DODF n.
137, de 21 de julho de
2023

Portaria n. 661, de 13
de julho de 2023,
publicada no DODF n.
133,17 de julho de
2023.

Portaria n2 244, de 27
de margo de 2020,
publicada no DODF n?
59 de 27 de margo de
2020

Portaria n2 712, de 22

de setembro de 2021,

publicada no DODF n.

181 de 24 de setembro
de 2021

Portaria n. 653, 1.2 de
julho de 2024,
publicada no DODF n.
125, 03 de julho de
2024.

Portaria n. 910, de 12
de setembro de 2024
publicada no DODF n.
177, de 16 de setembro
de 2024.
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Portaria n. 942, de 24
de setembro de 2024,
37. | 00400-00043713/2022-47 PAD publicada no DODF n. Aguardando Julgamento
184, de 25 de setembro
de 2024.

Portaria n. 362, de 05
de abril de 2024,
38. | 00400-00047921/2023-55 PAD publicada no DODF n. Aguardando Julgamento
67 de 09 de abril de
2024



