

Processo Disciplinares em andamento na Diretoria de Procedimentos Administrativos Disciplinares - DIPADF

	Processo	Natureza de Apuração	Portaria	Fase Processual (artigo 235, LC n. 840/2011)
1.	00400-00044782/2022-27	PAD	Portaria n. 168 de 17 de fevereiro de 2023 publicada no DODF n. 37 de 23 de fevereiro de 2023.	Fase de Instrução Processual
2.	00400-00025724/2024-66	PAD	Portaria n. 1.263, de 10 de dezembro de 2024, publicada no DODF n. 237, de 12 de dezembro de 2024.	Fase de Instrução Processual
3.	00400-00064070/2024-96	PAD	Portaria n. 311, de 03 de abril de 2025, publicada no DODF n.67, de 08 de abril de 2025	Fase de Instrução Processual
4.	00400-00069004/2023-21	Sindicância	Portaria n. 18, de 04 de abril de 2025, publicada no DODF n. 66, de 07 de abril de 2025	Fase de Relatório
5.	00400-00025005/2024-45	PAD	Portaria n. 302, de 02 de abril de 2025, publicada no DODF n.66, de 07 de abril de 2025	Fase de Instrução Processual
6.	00400-00049247/2024-24	PAD	Portaria n. 301, de 02 de abril de 2025, publicada no DODF	Fase de Instrução Processual



			n.66, de 07 de abril de 2025	
7.	00400-00047628/2024-79	PAD	Portaria n. 428, de 16 de maio de 2025, publicada no DODF n. 93, de 21 de maio de 2025.	Fase de Instrução processual
8.	00400-00004693/2024-18	Sindicância	Portaria n. 26, de 09 de maio de 2025, publicada no DODF n. 86, de 12 de maio de 2025.	Fase de Instrução Processual
9.	00400-00040290/2024-24	PAD	Portaria nº 463, de 02 de junho de 2025, publicada no DODF nº 104, 05 de junho de 2025.	Fase de Instrução Processual
10.	00400-00010663/2025-13	PAD	Portaria nº 503, de 16 de junho de 2025, publicada no DODF nº 113, 18 de junho de 2025.	Fase de Instrução Processual
11.	00400-00073410/2024-70	PAD	Portaria nº 638, de 23 de julho de 2025, publicada no DODF nº 138, 25 de julho de 2025.	Fase de Instrução Processual
12.	00400-00022881/2025-09	PAD	Portaria nº 650, 28 de julho de 2025, publicada no DODF nº 141, 30 de julho de 2025.	Fase de Instrução Processual
13.	00400-00061982/2023-25	PAD	Portaria nº 636, de 26 de junho de 2024, publicada no DODF nº 123, segunda-feira, 01 de julho de 2024.	Aguardando Julgamento



14	00400-00046191/2024-56	PAD	Portaria nº 122, de 03 de fevereiro de 2025, publicada no DODF nº 25, 05 de fevereiro de 2025.	Aguardando Julgamento
15.	00400-00040251/2024-27	Sindicância	Portaria n. 14, de 18 de março de 2025, publicada no DODF n. 54, de 20 de março de 2025	Aguardando Julgamento
16.	00400-00023675/2024-27	PAD	Portaria n. 123, 03/02/2025, publicada no DODF n. 25, de 05 de fevereiro de 2025	Aguardando Julgamento
17.	00400-00020862/2024-59	Sindicância	Portaria n. 02, de 21 de janeiro de 2025, publicada no DODF n. 15, de 22 de janeiro de 2025.	Aguardando Julgamento
18.	00400-00008153/2024-03	PAD	Portaria n. 1.264, de 10 de dezembro de 2024, publicada no DODF n. 237, de 12 de dezembro de 2024.	Aguardando Julgamento
19.	00400-00078902/2023-71	PAD	Portaria n. 909, 12 de setembro de 2024, publicada no DODF n. 177, de 16 de setembro de 2024.	Aguardando Julgamento
20.	00400-00050412/2023-18	PAD	Portaria n. 702, de 09 de julho de 2024, publicada no DODF n. 131, de 11 de julho de 2024.	Aguardando Julgamento
21.	00400-00002222/2024-67	Sindicância	Portaria n. 100, de 22 de novembro de 2024, publicada no DODF n.	Aguardando Julgamento



			224, de 25 de novembro de 2024	
22.	00400-00006573/2024-47	PAD	Portaria n. 1.152, de 25 de novembro de 2024, publicada no DODF n. 227, de 28 de novembro de 2024.	Aguardando Julgamento
23.	00400-00047165/2022-83	PAD	Portaria nº 773, de 09 de agosto de 2022, publicada no DODF nº 151, de 11 de agosto de 2022.	Aguardando Julgamento
24.	00400-00057253/2019-98	PAD	Portaria nº 577, de 11 de Setembro de 2020, publicada no DODF nº 176, 16 de Setembro de 2020	Aguardando Julgamento
25.	00400-00010393/2022-06	PAD	Portaria nº 232, de 13 de março de 2023, publicada no DODF de 15 de março de 2023.	Aguardando Julgamento
26.	00400-00056883/2022-41	PAD	Portaria nº 371, de 09 de maio de 2023, publicada no DODF de nº 89, de 12 de maio de 2023.	Aguardando Julgamento
27.	00020-00036374/2018-26	PAD	Portaria nº 238, de 29 de março de 2021, publicada no DODF de nº 61, de 31 de março de 2021.	Aguardando Julgamento
28.	00400-00076446/2022-43	Sindicância	Portaria nº 88, de 17 de novembro de 2023, publicada no DODF nº 216, 21 de novembro de 2023.	Aguardando Julgamento
29.	00400-00047940/2023-81	PAD	Portaria nº 493, de 14 de maio de 2024,	Aguardando Julgamento



			publicada no DODF de 16 de maio de 2024.	
30.	00400-00060847/2023-62	PAD	Portaria nº 200, de 20 de fevereiro de 2024, publicada no DODF n. 37 de 23 de fevereiro de 2024.	Aguardando Julgamento
31.	00400-00072630/2022-14	PAD	Portaria nº 681, 18 de julho de 2023, publicada no DODF n. 137, de 21 de julho de 2023	Aguardando Julgamento
32.	00400-00025049/2023-94	PAD	Portaria n. 661, de 13 de julho de 2023, publicada no DODF n. 133, 17 de julho de 2023.	Aguardando Julgamento
33.	00400-00012417/2019-58	PAD	Portaria nº 244, de 27 de março de 2020, publicada no DODF nº 59 de 27 de março de 2020	Aguardando Julgamento
34.	00400-00024961/2021-67	PAD	Portaria nº 712, de 22 de setembro de 2021, publicada no DODF n. 181 de 24 de setembro de 2021	Aguardando Julgamento
35.	00400-00035096/2024-27	PAD	Portaria n. 653, 1.º de julho de 2024, publicada no DODF n. 125, 03 de julho de 2024.	Aguardando Julgamento
36.	00400-00020897/2024-98	PAD	Portaria n. 910, de 12 de setembro de 2024 publicada no DODF n. 177, de 16 de setembro de 2024.	Aguardando Julgamento



37.	00400-00043713/2022-47	PAD	Portaria n. 942, de 24 de setembro de 2024, publicada no DODF n. 184, de 25 de setembro de 2024.	Aguardando Julgamento
38.	00400-00047921/2023-55	PAD	Portaria n. 362, de 05 de abril de 2024, publicada no DODF n. 67 de 09 de abril de 2024	Aguardando Julgamento